O quàm decorum montibus arduis  
Blando renident candiduli pedes  
Pijs ab alto annunciantùm,  
Pacis opes stabiles beatæ.

Cur non mente memori cognoscamus, & pro his pacifico-  
rum desiderijs DEO Pacis Authori & Conservatori ex intimis  
cordis visceribus gratias non agamus? Cur non hoc inæstima-  
le Pacis Donum, hanc gloriosam Pacem, Christianorum solati-  
um, secundum Augustinum Serm. 2. Ad Heremit. corde, ore &  
opere publicè & solenniter prædicemus? Factum est jussu &  
Mandato SERENISSIMI INCLYTIC; Principis ac Domini,  
Dn. JOHANNIS GEORGII DUCIS SAXONIÆ, sacri Romani  
Imperij Archi-Marschalli & Electoris, &c. Domini nostri cle-  
mentis

mentissimi, quòd in totâ Electoratus Saxonîâ læti nuncii pedes prædicantis super montes steterunt, ex gutture clamarunt, vocem instar Tubæ exaltarunt, & Pacem, Pacem, his qui procul, & his qui propè sunt, annunciarunt: Quale etiam apud nos in nostrâ Vetero-Dresdâ fideliter peractum, & sic aliqua pars festivitatis illius Ecclesiasticæ et ( si ita vocari placet, ) pacificæ solennitatis fuit. Et si interea apparatus illum & pompam Ecclesiasticam, quam nostri hodie sub Pontificibus ingenti cum sumptu & magnificentiâ ostentârunt, minimè affectare potuimus: Sed contenti simplicitate Christiana & devotione Templum visitavimus: Musica & Hymnò Christiano, animos præsentium, ( pro hoc quidem locò ) suscitavimus: aliâq; ad hanc festivitatem pertinentia, si non magnæ pompæ, pietatis tamen & gratitudinis, adde & honestatis plena, ordine peragebantur: Imprimis verò conciones ex sacris, pro gloria & laude divinâ audivimus, in quibus beneficia DEI, qui non abs ratione ab ipso Ethnico priùs Optimus quàm Maximus dictus fuit, ex ingenij facultate luculenter deprædicabantur. Cùm verò hominis memoria sit labilis, & facilè ea, quæ fuerunt audita, nisi subindè repetita fuerint, paulatim omitti, & planè amitti possint, an famæ dedi & calcar addidi singulis, unâ cum lectione hujus concionis ad prædicandam DEI misericordiam, amicè mecum conspirandi. DEUM rogo, ut ad nominis sui gloriam & Ecclesiæ ædificationem aliquid inde utilitatis redundet.

Cæterùm significationem hujus dedicationis, Mæcenates Maximi, quam sub Nomine Vestrò Magnificò lucem publicam aspicere, & calumniâ equinæq; strigilis pectini subjicere, quod attinet, in illa tam publicè cum communi officiò, quàm privatim delitescunt causæ gravissimæ, quas si Zoili illi secundum trutinam veritatis examinaverint, meum conatum indignè non improbabunt. Dum autem penitiùs mente meâ, beneficia & alia à VOBIS, ô Mæcenates Summi, in me promerita mecum perpen-

perpendo, illa tam magna, tam multa extitisse, ut juxta Comi-  
 cū dixerim: Illa tam altas in animō meō fecēre radices: illorum  
 non prius depositurus sum memoriam, quā *τὸ το τὸ σώμα-  
 τος μὲ σκῆν*Ⓞ. Nam ut impræsentiarum silentii sipario obvol-  
 vam insignem Vestrum favorem amoremq; , quem ante plus,  
 quā decennium, cum meos supplicationum libellos ad Vos  
 universos mitterem, quā sapissimè à Vobis singulis certā &  
 exoptatā ulterioris promotionis promissione ubertim sum ex-  
 pertus. Proinde, ô Mecœnates Summi, quia VOBIS muneris  
 & status mei conditio non incognita est, hīc multus non e-  
 ro! Curabitis & promovebitis, & quidem rogatu meō quā  
 humilimō, ut mihi & studiis meis, datā & oblatā *ἐυχαρίσ-  
 τια* im-  
 posterum Magnificentissimā liberalitate succurratis, favere per-  
 gatis, & sic functione aliā commodiori, occasionem sacris studiis  
 pleniori animō, majori gaudiō, neq; tam frequentiori gemitu  
 invigilandi suppeditetis. Pro quo me totum Vobis Magnificis,  
 Consultissimis, Patronis Magnis consecro & trado, DEUMq;  
 meum, recompensatorem omnis boni, cui servij fideliter per  
 dies vitæ meæ, devotis ardentè adoro suspiriis, ut meō locō tan-  
 tum (si impetravero) promotionis ulterioris beneficium, (quod  
 ut mihi maximè necessarium, meis acceptissimum, ita et  
 DEO gratissimum, totumq; in ipsius laudes & gloriam ampli-  
 ficandam, Divini Numinis illius auxiliō directum erit) largissimā  
 benedictione ex altō recompenset. Ego interea, DEO benè ju-  
 vante, faciam, ut cognoscant, tantum beneficium non penes in-  
 gratum & indignum contulisse. Fateor & in tenuitate meā lu-  
 bentissimè agnosco, quod hoc levidense, maximè non tale,  
 quod VESTRIS erga me sit MERITIS dignum, & quod ante me  
 multi excellentioris Doctrinæ periti ac singulari sacra scriptu-  
 ræ scientiā clarissimi, luculentas atq; eruditas conciones de eā-  
 dem materiā habuerint, easq; publicæ luci tradiderint: Sed ta-  
 men, uti confido, non indignum, quod perennem ac nunquam  
 intermorituram animi grati indicinam præstet. Et licet ad

foederis tabernaculum DEO colendo sacrum, minimè aurum, argentum, aut lapides  $\square$   $\eta$   $\psi$  ac Gemmas pretiolas conferre intelligat; attamen suam non inutiliter collocatam esse operam confidit, si modò sua pellium arietum, pilorum caprarum, sive rei cuiusq; operi tanto profuturae vicem implere sufficiant. Quilibet enim labor  $\pi\epsilon\sigma\varsigma$   $\tau\acute{\eta}\nu$   $\pi\acute{\iota}\varsigma$   $\epsilon\kappa\kappa\lambda\eta\sigma\iota\alpha\varsigma$   $\delta\iota\mu\omicron\sigma\omicron\mu\eta\eta$  conducens DEO est gratissimus & acceptissimus, secundum Apostoli: ( 1. Cor. 15. v. 58.  $\acute{\omicron}$   $\kappa\omicron\pi\omicron\theta$   $\epsilon$   $\mu\acute{\omega}\nu$   $\delta\eta$   $\epsilon$   $\sigma\tau\iota$   $\kappa\epsilon\iota\theta\varsigma$   $\epsilon$   $\nu$   $\kappa\upsilon\rho\acute{\iota}\omega$ .) Ut ergò exiguum hoc, quod dico, clementi animò & fronte benignâ accipiatis intimis iteratisq; Votis submissè atq; humillimè adhuc Vos oro quæsoq;.